
UCHWAŁA NR XL/264/21 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN – Pomorze spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Gminę Pszczółki spółki pod firmą Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa KZN – Pomorze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zwaną dalej „Spółką”, której 
udziałowcem będzie także Krajowy Zasób Nieruchomości na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 lipca 
2017 r. o Krajowym Zasobie Nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1100 z późn. zm.). 

2. Podstawowym celem gospodarczym Spółki jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich eksploatacja na 
zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania 
budownictwa mieszkaniowego (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2195 z późn. zm.). 

§ 2. Środki na pokrycie kapitału zakładowego spółki pochodzić będą z określonych przez  Wójta Gminy 
Pszczółki  wkładów  pieniężnych lub niepieniężnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na gminnej tablicy ogłoszeń. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

Id: 9E212481-7A45-47CB-AEBE-91EC44DFCD38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania 
i występowania z nich jak również określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 

Podstawowym celem gospodarczym tworzonej Spółki jest budowanie domów mieszkalnych oraz ich 
eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych 
formach popierania budownictwa mieszkaniowego. Nowe inwestycje zaspokoją potrzeby mieszkaniowe 
mieszkańców gminy. Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe to instrumenty wsparcia budownictwa na wynajem 
z niskim czynszem przy udziale samorządów wchodzących w skład Spółki, której udziałowcem będzie Krajowy 
Zasób Nieruchomości. Samą realizacją budowy zajmie się Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa przy wsparciu 
realizowanych inwestycji mieszkaniowych ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 
i funduszy dedykowanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Mieszkania mają być przeznaczone dla osób 
z niższym dochodem, dla których uzyskanie kredytu jest niemożliwe albo obciążałoby znacząco ich budżety 
domowe. Szczególną rolę w tym zakresie pełnią inwestycje zwiększające zasoby mieszkań o stosunkowo 
niskich czynszach, podejmowane z zaangażowaniem gmin.  

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9E212481-7A45-47CB-AEBE-91EC44DFCD38. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

